[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.08.2014
	с. Тасеево
	№ 674

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.09.2013 № 942 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита»
           В соответствие со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»,  руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 27.09.2013 № 942 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита»:

1.1. Пункт 6.8. раздела 6 Приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «В целях принятия объективного решения о выплатах стимулирующего характера руководителю учреждения может быть создана Комиссия по оценке результативности и качества деятельности учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, и стимулированию руководителей учреждений, состав, полномочия и порядок деятельности которой определяется учредителем учреждения».
1.2. Пункт 6.13. раздела 6 Приложения к постановлению: «Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера и единовременной материальной помощи руководителю учреждения устанавливаются Главой администрации Тасеевского района.Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера и единовременной материальной помощи заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются на основании решения руководителя учреждения.Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и выплат по итогам работы, руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются ежеквартально, по результатам оценки результативности и качества деятельности учреждений в предыдущем квартале, если иное не установлено настоящим положением, и выплачиваются ежемесячно» считать пунктом 6.15. и изложить в следующей редакции:
«6.15. Конкретные размеры выплат компенсационного характера и единовременной материальной помощи руководителю учреждения устанавливаются Главой администрации Тасеевского района. Конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются Главой администрации Тасеевского района. При установлении выплат стимулирующего характера (за исключением персональных выплат) Глава администрации Тасеевского района учитывает рекомендации Комиссии по оценке результативности и качества деятельности учреждений, подведомственных администрации Тасеевского района, и стимулированию руководителей учреждений.
Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера и единовременной материальной помощи заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются на основании решения руководителя учреждения.
Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и выплат по итогам работы, руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются ежеквартально, по результатам оценки результативности и качества деятельности учреждений в предыдущем квартале, если иное не установлено настоящим положением, и выплачиваются ежемесячно.
Персональные выплаты руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам устанавливаются сроком на один год и выплачиваются ежемесячно за фактически отработанное время.
Выплаты стимулирующего характераруководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам по итогам работы за год устанавливаются и выплачиваются один раз в год за текущий год».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                   А.Я.Эйдемиллер